ДОГОВОР №_________
об оказании дополнительных платных образовательных услуг
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
детский сад № 16 «Снежинка»

г. Радужный                                                                                      «____»________ 20___ года

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Снежинка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 2501 от 19 января 2016 года, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в лице заведующего Беляевой Елены Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Родитель (законный представитель) ребенка __________________________________________________________________________________
фамилия имя отчества родителя (законного представителя)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий на основании ___________________________________________________________________________________,
(наименование документа удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, № группы)
___________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
	№№
	Наименование
 услуги
	Наименование программы
	Вид программы
	Уровень програм-мы
	Форма занятий
	Количество занятий в месяц
	Стоимость
1 занятия (руб)
	Итого в месяц (руб)

[bookmark: _GoBack]

1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную образовательную услугу:

2. Дополнительная платная образовательная услуга предоставляется в соответствии с образовательной программой, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий.
3. Получение дополнительной платной образовательной услуги может осуществляться одновременно с реализацией основной образовательной программой дошкольного образования.
4. Срок освоения дополнительной образовательной программы дошкольного образования в соответствии с учебным планом на момент подписания настоящего договора составляет с  ____________________ по __________________.
5. Форма обучения – очная.
6. Итоговая аттестация образовательной программой не предусмотрена.
7. Оказание услуги осуществляется по адресу: 7 микрорайон, строение 17 – МАДОУ ДС № 16 «Снежинка».

2.Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемых Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещениями, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить	место за обучающимся  в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать	руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.
3.5. Проявлять	уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Обеспечить обучающегося необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.
3.7. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить обучающегося от занятий.
3.8.Обеспечить посещение занятий обучающимся согласно учебному плану.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с реализуемой дополнительной образовательной программой.
4.1.2. Расторгнуть договор досрочно при просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Выбора в пользу получения им дополнительной платной образовательной услуги вместо дошкольного образования. Образовательная организация должна предоставить возможность ребенку на время получения дополнительной платной образовательной услуги прекратить пребывание в группе, в которой ему оказывается услуга по реализации образовательной программы дошкольного образования.
4.2.2. Вносить предложения по совершенствованию дополнительных платных образовательных услуг.
4.2.3. Требовать от Исполнителя предоставления информации:
-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя;
-способностях Обучающегося в данном виде деятельности.
4.3. Обучающийся вправе:
Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг
5.1. Оплата услуг производится на основании калькуляции стоимости одного занятия, утвержденной Исполнителем и согласованной отделом ценообразования администрации города Радужный.
5.2. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в зависимости от фактического посещения.
5.3. Оплата вносится Заказчиком ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за расчетным по факту оказания услуги (согласно табеля учета посещаемости детей) путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счёт ДОУ, на основании квитанции об оплате. Услуги Исполнителя не облагаются налогом на добавленную стоимость (НДС).
5.4. Увеличение стоимости услуг после заключения договора не допускается.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. [bookmark: bookmark5]Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
 7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. [bookmark: bookmark6]Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до расторжения по соглашению сторон или по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр хранится у Исполнителя, другой – у Заказчика.

9. Конфиденциальность полученной информации.
9.1. Исполнитель обязуется не разглашать персональные данные полученные от Заказчика.

Адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
Ф.И.О.______________________________________

Адрес прописки: _____________________________
____________________________________________
Паспорт серия_____________№_________________
Выдан______________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
Контактный телефон: ______________________

Подпись   _____________      __________________
                                                       Ф.И.О. родителя
                                      (законного представителя)
	Исполнитель:
МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»
ИНН 8609015417/860901001
ОКПО 50528963
ОКВЭД 85.11
ОГРН 1028601468720
Юридический адрес: 628462, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Радужный, мкр-н 7, дом 17.
Банковские реквизиты: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Комитет финансов администрации города Радужный, МАДОУ ДС № 16 «Снежинка», л/с 231310002).
Мероприятие 077702
р/счёт 03234643718770008700
БИК 007162163
Кор/счет 40102810245370000007
РКЦ Ханты-Мансийский /УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск
Тел. 8(34668) 4-81-86

Заведующий
_________________________ Беляева  Е.В.
М.П.

	Согласен на получение дополнительной платной образовательной услуги вместо дошкольного образования

___________________________________________
(подпись «Заказчика»)

Второй экземпляр получен на руки

___________________________________________
(подпись «Заказчика»)

    С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными  Постановлением РФ от 15.08.2013г. №706, Постановлением администрации города Радужный № 1249 от 16.07.2021г. «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые МАДОУ ДС № 16 «Снежинка», образовательной программой, направленной на коррекцию речи детей дошкольного возраста от 5-ти до 8-ми лет и другими документами регламентирующими образовательный процесс.

ознакомлен (а):
______________________/___________________________/                                                                              подпись                              (Ф.И.О. «Заказчика»